c') La escasez de dinero en una región (100).

(95) «Multitudo emptorum concurrentium plus uno tempore quam alio et maiori aviditate, facit pretium accrescere...» (ib.) «... Hinc Sotus... infert ad restitutionem teneri mercatores, qui in nundinarum dissolutionem, quando in emptorum defectum decrescere aliquando solet pretium mercium esseque longe minus quam a principio nundinarum valebant...» 355, 3.

(96) «... Quo maior est pecuniae copia in aliquo loco, eo minus in eo valet ad res emendas... Pecuniae abundantia facit merces accrescere in pretio, existente eadem mercium ac mercatorum copia...» 406, 1-2. V. 83.

(97) «Traslatio mercis de loco, ubi est maior illius abundantia... in casu est ut pretium iustum illius accrescat. Melioratio similiter rei, sive per humanam industriam sive per naturam... Item vendere res minutatim ac per partes...» 348, 6.

(98) «... Usuram committunt cum restituendi onere qui, decrescente pretio tritici propter superventum ingentis copiae mari asportate... vendunt credito pretio quo immediate antea vendebatur...» 355, 3. «Observa, si ad locum aliquem accedant multi extranei, praesertim divites, avidique ad emendum... nefas non esse carius illis vendere, quam antea venderetur naturalibus... Quin, neque damno si tunc, cum merces sint in eo loco sufficientes extraneis et indigenis, carius vendantur alienigenis avidis ad emendum quam naturalibus...» 346, 2.

(99) «Quarto observandum est modum vendendi res variare etiam iustum earum pretium. Ut si sub asta aliquid vendatur, aut proxenetis praeconibus vel mulieribus... aliquid vendendum tradatur, aut scholasticus vendat libros aut in sui decessu vendat mobilia quae ad suum usum emerat...» 348, 4.

(100) «... Videmus multo minus valere pecuniam in novo Orbe, praesertim in Peru ubi est maior illius abundantia, quam in Hispaniis. Ubi autem minor est pecuniae copia quam in Hispaniis, plus

d') La utilidad restada al objeto, ya en sí mismo, ya en el aprecio de los hombres; verbigracia, en la venta al por mayor; o, en ocasiones, alguna circunstancia extraordinariamente beneficiosa para el vendedor; verbigracia, el ahorro de gastos, la menor seguridad por un fruto *in spe*, el peligro de devaluación, etcétera (101).

Hemos dicho que insinúa todos los aspectos dignos de atención en las dos teorías opuestas. Porque en ambos hay consideraciones verdaderas, y Molina, como los demás escolásticos, las entresaca para formar la teoría objetivo-subjetiva, la única que puede llevar a la verdad completa.